
Eerste wijziging Verordening AOW- en Jeugdtegoed Rotterdam 2017

De Raad van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2017 (raadsvoorstel nr. 17bb8349);

raadsstuk 17bb9925;

 

gelet op de artikelen 108, 149 en 156 van de Gemeentewet;

 

overwegende dat:

de raad in vergadering bijeen op 4 en 6 juli 2017 ter bespreking van de Voorjaarsnota 2017 via het

Amendement ‘aanpassing armoedebeleid 2017’ het budget voor het AOW-tegoed voor 2017 heeft

verhoogd met 0,7 miljoen euro en het budget voor het Jeugdtegoed met 1,4 miljoen euro;

besluit vast te stellen:

 

Eerste wijziging van de Verordening AOW- en Jeugdtegoed Rotterdam 2017

Artikel I Wijziging verordening
De Verordening wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Artikel 6 komt te luiden:

Artikel 6 Hoogte tegoed

1. Het AOW-tegoed bedraagt € 375,- per huishouden.

2. Het Jeugdtegoed bedraagt:

a. € 275,- voor een kind dat op de peildatum 4 jaar of ouder is, maar op de peildatum nog niet

de leeftijd van 12 jaar heeft bereikt;

b. € 400,- voor een kind dat op de peildatum 12 jaar of ouder is, maar op de peildatum nog

niet de leeftijd van 18 jaar heeft bereikt.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin

zij wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 maart 2017.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 november 2017.

De griffier,

J.M. van Midden

De voorzitter,

A. Aboutaleb

Nr. 221352

GEMEENTEBLAD 14 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2017 nr. 221352 14 december 20171



Toelichting

Algemene toelichting

In de Verordening AOW- en Jeugdtegoed Rotterdam 2017 zijn de exacte bedragen van het AOW- en

Jeugdtegoed opgenomen. De gemeenteraad in vergadering bijeen op 4 en 6 juli 2017 ter bespreking

van de Voorjaarsnota 2017 heeft via het Amendement ‘aanpassing armoedebeleid 2017’ de budgetten

voor het AOW- en Jeugdtegoed voor 2017 verhoogd. Het Jeugdtegoed voor kinderen tussen de 4 en

11 jaar wordt verhoogd van 160 naar 275 euro per rechthebbend kind. Het AOW-tegoed voor pensioen-

gerechtigden wordt verhoogd van 300 naar 375 euro per rechthebbend huishouden. De bepaling in de

verordening waarin de bedragen zijn opgenomen (artikel 6) moet daarom worden aangepast. De gewij-

zigde bepaling is van toepassing vanaf de datum inwerkingtreding van de verordening, te weten 1 maart

2017.

Gemeenteblad 2017 nr. 221352 14 december 20172



Dit gemeenteblad 2017, nummer 193, is uitgegeven op 4 december 2017 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam

(BIR), locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2017 nr. 221352 14 december 20173

http://www.bis.rotterdam.nl

